帯  広  畜  産  大  学
           プレス発表資料   OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE                        E

令和元年９月１０日

報道関係者 各位

国立大学法人帯広畜産大学

バンカーサイロにおける自動走行踏圧デモンストレーションのご案内

革新的技術開発・緊急対策事業 経営体強化プロジェクト

酪農サイレージ調製作業ロボット化コンソーシアム

代表 帯広畜産大学 准教授 花田正明

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

農林水産省革新的技術開発・緊急対策事業により平成 29 年から実施しております、「酪農サイレー

ジ調製作業ロボット化コンソーシアム」の事業成果として、バンカーサイロにおけるデントコーンサ

イレージの踏圧作業に関して、ロボットトラクタと有人車両による協調作業のデモンストレーション

を下記のとおり実施することとなりました。

なお、会場準備の都合により、9 月 12 日(木)までに、別紙申込用紙により事前申し込みのうえ、ご

参加くださいますようお願い申し上げます。

記

日 時  2019 年 9 月 27 日(金) 12 時 30 分～15 時

場 所  西春別地域センターみらい館

        住所：別海町西春別宮園町 73 (受付・プロジェクト概要説明)

有限会社ウエストベース・バンカーサイロ(自動踏圧作業)

＊雨天の場合はみらい館にて動画での説明を行います。

プログラム内容

受付         12 時 30 分～

プロジェクト概要説明 12 時 50 分～13 時 15 分

移動         13 時 15 分～13 時 35 分

自動踏圧作業     13 時 35 分～14 時 10 分

移動         14 時 10 分～14 時 30 分

解散

お問い合わせ：

    帯広畜産大学産学連携センター

 藤倉 雄司（とうくら ゆうじ）

Tel:0155-49-5786

E-mail:crcenter@obihiro.ac.jp

バンカーサイロにおける自動走行踏圧
デモンストレーションのご案内

別海町西春別 JA道東あさひ西春別支所および有限会社ウエストベースにおいて、デントコーンサイ

レージ調製における、有人車両と自動運転トラクタの協調作業による踏圧デモンストレーションを下記

のとおり実施します。お申し込みの上、ご参加いただけますようご案内申し上げます。

日 時    2019年 9月 27日(金) 12時 30分～15時

場 所    西春別地域センターみらい館（別海町西春別宮園町 73）

有限会社ウエストベースバンカーサイロ（別海町西春別 77-20）

受 付         12時 30分～

プロジェクト概要説明  12時 50分~13時 15分（西春別地域センターみらい館）

移動          13時 15分～13時 35分（バスで移動）

自動踏圧作業      13時 35分～14時 10分（有限会社ウエストベース）

移動          14時 10分～14時 30分（みらい館へバスで移動）

       ＊雨天の場合はみらい館にて動画での説明を行います。

申し込み締め切り 2019年 9月 12日(木)

参加申込書 FAX：0155-49-5775 または E-mail：crcenter@obihiro.ac.jp

参加者所属先 氏名 電話番号 E-mailまたは Fax

お問い合わせ先

帯広畜産大学産学連携センター 藤倉雄司（とうくらゆうじ）

Tel:0155-49-5786 Fax:0155-49-5775

E-mail:crcenter@obihiro.ac.jp

tel:0155-49-5786

	プレスリリース(花田先生公開デモ)
	踏圧作業公開案内 (プレス発表添付資料)